
 
 

 
Formandens årsberetning 2025 
 
Kære forældre, ledere, spejdere og venner af Prins Hamlet. 
 
Sidste år afsluttede jeg min beretning med ordene: ”Jeg ser frem til et spændende 2025”. 
 
Det må man sige holdt stik. Det blev spændende. Faktisk blev det mere spændende, end jeg i min 
vildeste fantasi havde forestillet mig, da jeg stod her sidst. Det har været et år, hvor vi har mærket 
både den varmeste medvind og den hårdeste modvind – men mest af alt har det været et år, hvor 
jeg oplevede, hvilken helt særlig støbning vores gruppe er lavet af. 
 
Dette er mit andet år som formand for Prins Hamlet Gruppe. Jeg bliver jævnligt fortalt, at jeg er en 
usædvanlig formand. Det er jeg faktisk glad for at høre.  
For vi er her alle sammen af samme årsag: For at give vores bedste til gruppen og for at sikre, at 
vores spejdere og unge får de bedste rammer for at vokse og udvikle sig som mennesker. Og det 
skal vi holde fast i. 
 
Vores fantastiske ledere – Gruppens hjerte 
 
2025 viste igen at fundamentet under Prins Hamlet er vores fantastiske gruppe af spejderledere. 
Uanset hvor meget det har stormet politisk eller økonomisk, så har de stået der hver uge. Deres 
engagement og vores tætte samarbejde er grunden til, at vi står her i dag. I er fundamentet i vores 
fantastiske spejdergruppe og det rummelige fællesskab vi tilbyder vores unge spejdere, og jeg er 
dybt imponeret over jeres overskud. 
 
For ja, 2025 bød på mere op-ad-bakke-arbejde, end vi havde håbet på. Nu skal I bare høre. 
 
Hytterne og det politiske spil 
 
For et år siden var vi fyldt med optimisme. Vi havde fokus på at bygge nye hytter på Gl. 
Hellebækvej og havde fået positive takter fra kommunens direktion. Vi har, som I ved, fundet en 
privat børneinstitution, der mangler et hjemsted. Ved at bygge sammen kan vi skabe faciliteter, der 
gavner både vores spejdere og byens børn – en win-win for Helsingør. 
 
Men så mødte vi det kommunale bureaukrati. Vi fik at vide, at lokalplanen ikke tillader privat 
daginstitution på grunden. Vi havde en god dialog med formanden for Fritid og Idrætsudvalget, 
som bekræftede, at lokalplaner kan ændres, men så ramte vi ”kommunalvalget 2025”. Det betød, 
at vores brugsaftale og lokalplanændring blev skubbet til efter valget. Og for at gøre ondt værre, så 
blev de politikere, vi havde opbygget en god relation til, ikke genvalgt. 
 
Det betyder, at vi skal starte forfra med at opbygge de politiske relationer. Men lyspunktet er, at vi 
nu har de næste tre år med de samme politikere til at få projektet i mål. Vi giver ikke op – men vi 
har brug for hjælp fra jeres netværk til at skubbe på. 
 
Medlemstal og Bestyrelsesarbejde 
 
Midt i alt dette er der heldigvis glædelige nyheder: Vores medlemstal stiger! Efter et dyk i 
forbindelse med flytningen til Damgården, er vi nu på et fornuftigt niveau. Vi mangler dog stadig de 
helt små i Familiespejd og de ældste i Klanen for at være en helt balanceret gruppe, men retningen 
er rigtig. 
 
For et par uger siden fejrede vi vores 115 års jubilæum i fin stil, hvor det var en sand fornøjelse at 
møde et netværk af rødder i spedjerbevægelsen her i Helsingør - Prins Hamlet har en historie som 
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vi skal være stolte af og det blod der løber i vores årer. Vi har i den forbindelse skifte tørklæde 
tilbage til Kong Eriks grønne med sort kant. 
  
Vores bestyrelse har det seneste år bestået af blot fem personer. Det er ca tre for lidt i forhold til de 
opgaver, vi står med.  
 
Det blev ikke lettere, da vi den 2. december blev ramt af en stor sorg. Vores kasserer, Anker Møller 
Hansen, gik bort efter kort tids sygdom. Anker havde været en del af Prins Hamlet i over 30 år og 
siddet i bestyrelsen i over 20 af dem. Hans bortgang var et stort tab af historie og erfaring for 
gruppen. 
 
Den svære økonomiske sag  
 
Det bringer mig til den sværeste del af min beretning. Jeg vil nu fortælle jer om vores økonomiske 
situation og jeg besvarer gerne jeres spørgsmål, til sidst i min beretning. 
 
Da Anker gik bort, konstaterede vi, at han som kasserer gennem mange år havde eksklusiv 
adgang og fuldmagt til vores bankkonti.  
 
Bestyrelsen har altid haft adgang til Medlemsservice, hvor regnskaberne blev ført, og da Anker var 
en dybt betroet forælder og kollega gennem mange år, har vi – ligesom tidligere bestyrelser – haft 
fuld tillid til de regnskaber, han fremlagde.​
​
Efter Ankers død skulle vi overtage adgangen til vores bankkonti. Her opdagede vi en række dybt 
bekymrende forhold. ​
Da vi fik adgang til banken, viste det sig, at næsten alle vores penge er væk. ​
​
Vi mangler 113.851,32 kr. Det er ca. 90% af vores kassebeholdning. 
 
Vores undersøgelser viser, at der gennem mange år er foregået systematiske, uautoriserede ”lån”. 
Penge er blevet flyttet fra vores konto til en privat konto i løbet af året, for så at blive returneret lige 
før årsregnskabet. ​
​
Dette mønster er gentaget årligt siden mindst 2018. Da Anker gik bort d. 2 december, nåede 
pengene aldrig at blive ført tilbage inden udgangen af 2025. 
 
Dette er en sag om mandatsvig og underslæb og derfor har bestyrelsen: 
 

●​ Anmeldt sagen til politiet, hvor nu bliver undersøgt af politiets afdeling for økonomisk 
kriminalitet.  

●​ Rejst krav på 113.851,32 kr. i skifteretten mod Ankers dødsbo. Vi ved først efter den 9. 
april, om der er dækning i boet til, at vi kan få pengene tilbage.  

 
Dermed er der forhåbentlig en chance for at vi kan få nogle eller alle pengene tilbage. Desværre 
tager denne slags sager tid, og vi kan ikke regne med at have pengene returneret inden de skal 
bruges til Spejdernes Lejr 2026, hvilket er en stor udfordring. 
 
Hvordan kunne det ske?  
 
Svindlen blev skjult ved, at bankposteringerne blev slettet, inden de nåede medlemsservice. Uden 
en direkte afstemning mod bankkontoudtoget var det umuligt at opdage. 
 
Vi står tilbage med en følelse af misbrugt tillid. Men vi har allerede handlet for at sikre, at dette 
aldrig sker igen. 
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Vi indfører: 
 

1)​ Delt bank adgang: Formand, gruppeleder og et bestyrelsesmedlem får alle indsigt. 
2)​ 4-øjne-princip: Alle udbetalinger over 2.500 kr. skal godkendes af to personer. 
3)​ Ny revisor: Vi skifter til en revisor med en mere stringent kontrol af bankafstemninger. 

 

Udviklingsplan 2026-2029: Vejen frem 

Selvom det er en mavepuster, lader vi os ikke slå ud. I dag lancerer vi vores nye udviklingsplan 
for 2026-2029. 

Vores fokus er klart: 

●​ Vi skal fastholde vores fantastiske ledere. 
●​ Vi skal løse hytte-udfordringen, da vi kun har 3 år tilbage her på Damgården. 
●​ Vi skal skabe et større økonomisk råderum gennem nye indtægtskilder og 

fondsansøgninger. 

Vi starter 2026 med en styrket gruppeledelse. Kim træder frem og deler gruppeledelsen med 
Mille. Det er en fantastisk nyhed, at vi nu har to stærke personer i spidsen – en handlekraftig 
motor for det daglige spejderarbejde. 

Bestyrelsen har brug for jer! 

Vi har brug for forældre og venner af Prins Hamlet i bestyrelsen. ​
Vi ønsker en bestyrelse på 8 personer. I år stiller Theis op som kasserer. Mille, Kim og Ida er klar. 
Men vi mangler 2 forældre mere i bestyrelsen. 

Vi vil også bede om hjælp med konkrete opgaver, skulle i have lyst til at gi en hånd med 

●​ Engagere forældre og venner: En person, der kan få kaffen og snakken til at flyde, 
oprette en Forældrebank og starte vores nye ”Den klarer jeg” - board, hvor man kan 
bidrage med små, specifikke opgaver uden at skulle dedikere hele sit liv til det. 

●​ Fondsansøgninger: En arbejdsgruppe, der kan skabe overblik over fonde til aktiviteter og 
vores hytteprojekt. 

●​ Hytteudvalget: En leder, der kan koordinere kommunikationen med kommune og 
investorer. 

2026 bliver året, hvor vi rydder op, bygger op og kigger fremad. 

Er der nogle spørgsmål? 

​
Tak for jeres tillid.  

Thomas Jensen 
Formand PHG, 21 februar 2026 
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